

Asia: VN/724/2022

Luonnos hallituksen esitykseksi asumisneuvonnan tuesta vuosina 2023–2027 annettavasta laista

Asumisneuvonnan nykytila

Millaista asumisneuvontaa toimialueellanne on saatavilla?

-

Mitä tarpeita asumisneuvonnan saatavuuden parantamiseen tai kehittämiseen olisi toimialueellanne?

-

Mikä on organisaationne oma rooli asumisneuvonnassa?

-

Lain tavoitteet

Miten hyvin esitysluonnos onnistuisi arvionne mukaan parantamaan asumisneuvonnan saatavuutta toimialueellanne tai yleisesti?

-

Miten hyvin esitysluonnos arvionne mukaan onnistuisi edistämään asumisneuvonnan laajentamista kaikkiin asukkaisiin asunnon hallintaperusteesta riippumatta?

Koska valtionavustusta voisi kohdentaa ensisijaisesti joko asumisneuvonnan aloittamiseen tai olemassa olevan toiminnan kehittämiseen, katson, että esitysluonnos vastaa tältä osin tarkoituksenmukaisella tavalla toiminnan laajentamisen tavoitetta. Avustusmuoto antaa toimijoille mahdollisuuden kehittää palvelua toimintaympäristönsä näkökulmasta.

Miten hyvin esitysluonnos arvionne mukaan mahdollistaisi erityisten asukasryhmien (mm. nuoret, maahanmuuttajat) tarpeisiin vastaamisen?

Esitysluonnos antaa toimijoille mahdollisuuden kohdentaa palvelua tarkeemmin erilaisiin asukasryhmiin. Esitysluonnos ei kuitenkaan itsessään erityisesti ohjaa esimerkiksi asumisneuvonnan palveluintegraatioon ja monialaisuuteen. Asumisneuvonta kytkeytyy läheisesti muihin yksilön

näkökulmasta perustavanlaatuisiin kysymyksiin, kuten koulutukseen, työllistymiseen ja hyvinvointiin. Asumisneuvonnassa olisi tarkoituksen-mukaista pohtia vahvaa palveluintegraatiota peruspalveluihin. Näin on tehty esimerkiksi nuorten asumisneuvonnan yhteistyössä ohjaamotoinnin kanssa.

Vaikutukset alueellanne

Millaisia vaikutuksia esityksellä olisi organisaatiossanne järjestettävään asumisneuvontaan tai asumisen ohjaukseen ja sen rahoitukseen?

-

Järjestettäisiinkö asumisneuvontaa jatkossa arvionne mukaan (a) kunnan omana työnä vai (b) ostopalveluna (minkä tahojen kanssa)?

-

Avustuksen käyttötarkoitukset

Asumisneuvonta Suomessa -selvityksen (2019) mukaan ARA-kantaa koskevat valtionavustukset (0,9 miljoonaa vuosittain) ovat kattaneet 11 % asumisneuvonnan kokonaisrahoituksesta. Vuonna 2022 myönnettävissä on 3 miljoonaa euroa, joka kohdennetaan asumisneuvonnan laajentamiseen ja kehittämiseen. Nyt lausuntokierroksella olevan esitysluonnoksen mukaan vuoden 2023 alusta lähtien myönnettävissä olisi 4 miljoonaa euroa, josta voitaisiin avustusta kohdentaa myös olemassa olevan asumisneuvonnan kuluihin. Kannatatteko tätä ratkaisua vai tulisiko avustusta jatkossakin myöntää vain uuteen asumisneuvontapalveluun ja asumisneuvontapalvelun laajentamiseen tai kehittämiseen? Miksi?

Kannatamme, että avustusta tulisi ensisijaisesti kohdentaa asumisneuvonnan laajentamiseen ja kehittämiseen. Olemassa olevan toiminnan perusrahoituksen vahvistaminen saattaisi heikentää toiminnan juurtumista ja vahvistaa määräraikaista hankemuotoista toimintaa. Asumisneuvonnassa tulisi näkemyksemme mukaan keskittyä toiminnan sisällölliseen kehittämiseen sekä erityisesti uusien asiakasryhmien tavoittamiseen.

Vapaa sana

Mitä muuta haluatte lausua esitysluonnoksesta? Tässä voi myös antaa mahdolliset pykäläkohtaiset kommentit.

-

Savolainen Janne
Työ- ja elinkeinoministeriö